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Nr 65.

Av herrar KristeiiSSOIl och Person i Malmö, om skri
velse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i 
fråga om införande av proportionellt valsätt vid val av 
statsrevisorer och suppleanter för dem.

Vid val av Riksdagens revisorer tillämpas majoritetsval. Men majori
teterna i de båda kamrarna ha ofta tillämpat den praxis att även låta mi- 
noritetspartierna bliva företrädda i statsrevisionen. Säkerligen ligger häri 
ett erkännande av att olika meningsriktningars företrädande här är till båt
nad för samhällsutvecklingen.

Tider och förhållanden kunna emellertid växla, och gammal, god praxis 
kan upphävas. Med nuvarande bestämmelser låter det sig göra för ett 
starkt regeringsparti med majoritet i båda kamrarna att helt utestänga 
oppositionen från den statsrevisionen tillkommande kritiska granskningen av 
statsverkets, riksbankens och riksgäldskontorets styrelse och förvaltning, och, 
om än ett sådant handlingssätt för närvarande icke synes vara att befara, 
så lian det däremot förefalla sannolikare, att majoriteten i endera eller båda 
kamrarna begagnar sin maktställning till att utestänga någon av minoriteten 
föreslagen kandidat och ersätta honom med eu annan för majoriteten mera 
behaglig person ur minoritetsgruppen.

Då det proportionella valsättet redan tillämpas vid val, som förrättas 
av Riksdagens kamrar, och då synnerligen starka skäl tala för detta val
sätts införande även för val av statsrevisorer och dessas suppleanter, få vi 
hemställa,

att Riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes snarast möjligt låta
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verkställa utredning- om införande av proportionellt val
sätt för val av revisorer jämte suppleanter att granska 
statsverkets, riksbankens och riksgäldskontor^ tillstånd, 
styrelse och förvaltning, samt för Riksdagen framlägga 
det förslag, vartill denna utredning kan föranleda.

Stockholm den 23 januari 1913.

Emil Kristens son. Nils Persson.


